
‐ sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della
Regione Puglia;

‐ sarà trasmesso ad AGEA‐ Ufficio Sviluppo
Rurale;

‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale
alla Segreteria della Giunta Regionale;

‐ sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione
Puglia: www.svilupporurale.regione.puglia.it;

‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse
Agroalimentari;

‐ è composto da n° 6 facciate timbrate e vidimate
ed è adottato in originale.

L’autorità di Gestione Del PSR 2007‐2013
Dr. Gabriele Papa Pagliardini

_________________________

DETERMINAZIONE DELL’AUTORITA’ DI GESTIONE
PSR 2007‐2013 12 marzo 2014, n. 105

Reg. CE n.1698/05 ‐ P.S.R Puglia 2007‐13. Misure
211, 212, 213, 214 az. 3 e 214 az. 7. Campagna
2014. Proroga delle scadenze per la compilazione
ed il rilascio informatico delle domande di
aito/conferma nel portale Sian.

Il giorno 12/03/2014, in Bari, nella sede dell’Area
Politiche per lo Sviluppo Rurale, Lungomare Nazario
Sauro n. 47; 

IL DIRETTORE DI AREA NELLA SUA QUALITÀ 
DI AUTORITÀ DI GESTIONE PSR PUGLIA 2007/2013

Visti gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/97.

Vista la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/7/98.

Visti gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/01.

Visto l’art. 18 del D. Lgs. 196/03 “Codice in
materia di protezione dei dati personali” in merito
ai Principi applicabili ai trattamenti effettuati dai
soggetti pubblici.

Sulla base dell’istruttoria espletata dal Responsa‐
bile dell’Asse II responsabile del procedimento
amministrativo, dalla quale emerge quanto segue.

VISTO il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Con‐
siglio del 20 settembre 2005 “Sostegno allo sviluppo
rurale da parte del fondo europeo agricolo per lo
sviluppo rurale (FEASR)” che prevede la definizione
di Programmi regionali per il periodo 2007/2013.

VISTO il Regolamento (CE) n.1305/2013 relativo
al sostegno allo Sviluppo Rurale da parte del Fondo
europeo agricolo per lo sviluppo rurale (FEASR) e
che abroga il regolamento (CE) n. 1698/2005 del
Consiglio ed in particolare l’art.88.

VISTO il Regolamento (CE) n.1310/2013 che sta‐
bilisce alcune disposizioni transitorie sul sostegno
allo Sviluppo Rurale e modifica il regolamento (CE)
n.1305/2013, con particolare riferimento all’art.1.

VISTO il Regolamento (CE) n. 1974/2006 recante
disposizioni di applicazione del Regolamento (CE) n.
1698/2005.

VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007‐
2013 della Regione Puglia approvato dalla Commis‐
sione Europea con Decisione C(2008) 737 del 18
febbraio 2008 e dalla Giunta Regionale con Delibe‐
razione n.148 del 12.02.08 (BURP n. 34 del 29 feb‐
braio 2008).

VISTA la Decisione C(2010) 1311 del 5 marzo
2010 con la quale la Commissione Europea ha
approvato la revisione del Programma di Sviluppo
Rurale della Regione Puglia per il periodo di pro‐
grammazione 2007‐13 e modificato la Decisione
della Commissione C (2008) 737 del 18/02/2008.

VISTA la Decisione della Commissione C(2012)
9700 del 19/12/2012 che approva la revisione del
Programma di Sviluppo Rurale della Regione Puglia
per il periodo di programmazione 2007‐2013 e
modifica la decisione della Commissione C(2008)
737 del 18 febbraio 2008 recante approvazione del
Programma di Sviluppo Rurale.

VISTA la Delibera di giunta Regionale del 26 Aprile
2010, n.1105, con la quale è stato approvato il Pro‐
gramma di Sviluppo Rurale per la Puglia 2007‐2013,
modificato in seguito alla implementazione dell’He‐
alth Check e Recovery Plan (B.U.R.P. n.93 del
26/5/2010).

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐201410572



VISTO il Regolamento (UE) n. 65/2011 della Com‐
missione che stabilisce modalità di applicazione del
Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per
quanto riguarda l’attuazione delle procedure di con‐
trollo e della condizionalità per le misure di
sostegno dello sviluppo rurale.

VISTA Circolare AGEA N.275 dell’11 febbraio 2014
recante istruzioni applicative generali per la presen‐
tazione ed il pagamento delle domande per super‐
ficie ai sensi del Reg. (UE) n.1305/2013 del Consiglio
del 17/12/2013 ‐ Modalità di presentazione delle
domande di pagamento ‐ Campagna 2014.

VISTE le Determinazioni dell’ADG n. 25 e n. 26 del
18/2/2014 con le quali per le misure 211, 212 e 213,
sono stati approvati i bandi per la presentazione
delle domande di aiuto relative alla campagna 2014
e stabilito al 15 aprile 2014 il termine per il rilascio
informatico delle stesse domande nel portale Sian.

VISTE le Determinazioni dell’ADG n. 63 e n. 69 del
25/2/2014 con le quali sono state stabilite, per la
campagna 2014, le date per la presentazione delle
domande di conferma al 15 aprile 2014 per le
misure 214 azione 3 e 214 azione 7. 

CONSIDERATO che la scadenza prevista da Agea
per la presentazione della domanda unica è al 15
maggio 2014 e che, a seguito del refresh che ha inte‐
ressato la Regione Puglia nel 2013, occorre definire
l’allineamento di numerosi fascicoli aziendali in
quanto sono cambiate le regole di foto interpreta‐
zione dettate dalla UE.

CONSIDERATO che sono pervenute a questa
Amministrazione diverse richieste di proroga del ter‐
mine previsto per il rilascio informatico delle
domande di aiuto/conferma nel portale Sian.

Tutto ciò premesso si propone:

‐ di stabilire che:
‐ per le misure 211, 212, 213, 214 az. 3 e 214 az.

7 la data di scadenza per la compilazione ed il
rilascio informatico delle domande di aiuto/con‐
ferma nel portale Sian (campagna 2014) è pro‐
rogata al giorno 15 maggio 2014, tale termine
ha carattere perentorio;

‐ la scadenza per le domande di modifica ai sensi
degli articoli 14 e 25 del Reg. (CE) n. 1122/2009
è fissata al 03 giugno 2014, viene applicato l’art.
22 del Reg. (CE) n. 1122/2009 in quanto il 31
maggio cade di sabato e i successivi 1 e 2 giugno
sono festivi;

‐ le domande di revoca parziale ai sensi dell’art.
25 del Reg. (CE) n. 1122/2009 sono consentite
fino al momento della comunicazione al bene‐
ficiario dell’irregolarità o dell’intenzione di svol‐
gere un controllo in loco;

‐ per le domande di pagamento è consentita una
tolleranza di 25 giorni civili. Pertanto, il termine
ultimo di presentazione sul portale SIAN è fis‐
sato al 9 Giugno 2014, con una riduzione dell’1%
per ogni giorno lavorativo di ritardo.

VERIFICA AI SENSI DEL D L Gs 196/03

Garanzie alla riservatezza
La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,
secondo quanto disposto dal D. Lgs 196/03 in
materia di protezione dei dati personali, nonché dal
vigente regolamento regionale n.5/2006 per il trat‐
tamento dei dati sensibili e giudiziari.

ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L. R.
28/01

Il presente provvedimento non comporta alcun
mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o
di spesa né a carico del bilancio regionale né a carico
degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva‐
lersi sulla Regione e che è escluso ogni onere
aggiuntivo rispetto a quelli già autorizzati a valere
sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

L’AUTORITÀ DI GESTIONE
DEL PSR 2007-2013

Ritenuto di dover provvedere in merito, 

DETERMINA

‐ di prendere atto di quanto indicato nelle pre‐
messe e che qui si intendono integralmente ripor‐
tate;

10573Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐2014



‐ di stabilire che:
‐ per le misure 211, 212, 213, 214 az. 3 e 214 az.

7 la data di scadenza per la compilazione ed il
rilascio informatico delle domande di aiuto/con‐
ferma nel portale Sian (campagna 2014) è pro‐
rogata al giorno 15 maggio 2014, tale termine
ha carattere perentorio;

‐ la scadenza per le domande di modifica ai sensi
degli articoli 14 e 25 del Reg. (CE) n. 1122/2009
è fissata al 03 giugno 2014, viene applicato l’art.
22 del Reg. (CE) n. 1122/2009 in quanto il 31
maggio cade di sabato e i successivi 1 e 2 giugno
sono festivi;

‐ le domande di revoca parziale ai sensi dell’art.
25 del Reg. (CE) n. 1122/2009 sono consentite
fino al momento della comunicazione al bene‐
ficiario dell’irregolarità o dell’intenzione di svol‐
gere un controllo in loco;

‐ per le domande di pagamento è consentita una
tolleranza di 25 giorni civili. Pertanto, il termine
ultimo di presentazione sul portale SIAN è fis‐
sato al 9 Giugno 2014, con una riduzione dell’1%
per ogni giorno lavorativo di ritardo.

‐ di dare atto che il presente provvedimento è
immediatamente esecutivo;

‐ di dare atto che il presente provvedimento viene
redatto in forma integrale;

‐ di dare atto che il presente provvedimento:
‐ sarà pubblicato nel Bollettino Ufficiale della

Regione Puglia;
‐ sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;
‐ sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione

Puglia: www.svilupporurale.regione.puglia.it;
‐ sarà trasmesso in copia all’Assessore alle Risorse

Agroalimentari;
‐ sarà trasmesso all’A.G.E.A. ‐ Ufficio Sviluppo

Rurale.

Il presente atto, composto da n.4 facciate vidi‐
mate e timbrate, è adottato in originale.

L’Autorità di Gestione Del PSR 2007‐2013 
Dott. Gabriele Papa Pagliardini)

_________________________

_________________________
Atti e comunicazioni degli Enti Locali_________________________

REGIONE PUGLIA SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
UFFICIO ESPROPRI
Ordinanza 22 ottobre 2013, n.541

Indennità di esproprio.

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO 

Omissis

ORDINA

Art. 1
Ai sensi del combinato disposto di cui all’ art. 42

comma 2 e dell’art. 40 comma 4 del DPR 327/01 e
s.m. alla Società Ferrotramviaria S.p.A. di provve‐
dere al pagamento diretto delle indennità di espro‐
prio di € 730,40 da corrispondere in favore del com‐
partecipante Sig. Barone Lorenzo in relazione agli
immobili catastalmente individuati al fg. 19 ‐ p.lle
233; 234; 134 e 156 ‐ in agro del Comune di Bitonto
‐ occorrenti per la realizzazione dei “Lavori per la
realizzazione della Deviazione della Ferrovia Bari‐
Barletta tra il Km 6+050 e il Km 14+865 per il colle‐
gamento dell’aerostazione di Bari‐Palese con l’area
metropolitana della città di Bari”. 

Art. 2
Il presente provvedimento dovrà essere notifi‐

cato, a cura della Società Ferrotramviaria S.p.A. alla
ditta compartecipante Sig. Barone Lorenzo. 

Art. 3
Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 26 ‐

8° comma ‐ del DPR n. 327/01 e s.m., diventa ese‐
cutivo decorso il termine di 30 giorni dal compi‐
mento delle relative formalità. 

Art. 4
Omissis

Art. 5
Omissis

Art. 6
Omissis

Il Dirigente
Ing. Antonio Pulli

_________________________

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ‐ n. 40 del 20‐03‐201410574


